Cio uero quarti ordinis composita, *accio*, *concio*, *excio*, *percio* quae ex praeterito et supino cum superioribus, quod ad terminationem et significationem attinet, consentiunt longe sunt frequentiora. Plaut., *Milit.*: *Vos modo curate, ego illum probe iam oneratum huc accibo*;⁵ Sil., lib. 9: *...Romanus in arma / excibat de more suos*;⁶ sic Stat., *Theb.* 4, Lucret., lib. 3: *Nec minus irai fax unquam subdita percit*;⁷ idem, lib. 6: *Cur tenebras ante et fremitus et murmura concit*.^{8[1]}

| | |
|---|--------|
| Nunc oleo dat -ūi, dat -itum; sic pignora patris quae seruant sensum; -eui, -etum fert caetera proles. Ast aboleuit -itum dat, fert adoleuit adultum. | 1 |
| Ex -ueo fit -ui, -tum: moueo foueoque fatentur. A caueo, cautum; a faueo deducito fautum. | 2 |
| -Vi neutrum ^[2] tantum poscit, ceu flaueo, liuet, et pauco, feruet. Conniui hoc postulat et -xi. Audeo nunc ausus; gauisus gaudeo poscit, et solitus soleo; solūi tibi, Crispo, placebat. | 3 4 |

1) Oleo nunc *olui*, *olitum* habet. Eius composita quae eandem retinent significationem similiter exeunt, ut *oboleo*, *obolui*, *obolitum*; *suboleo*, *subolui*, *subolitum*; sic *redoleo*, *peroleo*. Caetera uero composita, quae significationem diuersam habent, -eui, -etum exigunt, ut *exoleo*, seu potius *exolesco*, *exoleui*, *exoletum*, *obsoleo* seu *obsolesco*, *obsoleui*, *obsoletum*. *Aboleo* uel *abolesco* *aboleui*, *abolitum* efflagitat; *adoleo* seu *adolesco*, *adoleui*, *adultum*.

2) Quae in -ueo terminantur in -ui, per u consonantem, et supinum in -tum faciunt, ut *moueo*, *moui*, *motum*; *foueo*, *foui*, *fotum*. At *caueo*, *caui*, *cautum*; *faueo* *fauī*, *fautum* exposcunt.

3) Verba tamen neutra in -ueo finita praeterito tantum in -ui contenta sunt, ut *flaueo*, *fauī*; *liueo*, *liui*; *pauco*, *pauī*; *ferueo*, *ferui*. *Conniueo* tamen non solum *conniui* facit sed etiam *connixi* at supino destituitur.

4) *Soleo*, *solitus sum*, cui etiam Sallustius *solūi* dedit, sed *solitus* magis est usu receptum.

¹Liu., *AVC* 7,11,11 ²Plaut., *Pseud.* 1285 ³Lucr., *DRN* 3,184 ⁴Lucr., *DRN* 4,563-4 ⁵Plaut. *Mil.* 935 ⁶Sil., *Pun.* 9,181-2 ⁷Lucr., *DRN* 3,303 ⁸Lucr., *DRN* 6,410 .

^[1]Schol. 8 [p. 317] ... 'murmura concit' *E*¹] *om.* *E*² ^[2]neutrum *E*¹] neutrum *E*² .

Ne nimis mirum magnumque censerent tumultum exciere in hostium portis, etc.; Plauto, *Pseud.*: *Vox uiri pessimi me exciet foras*; Lucrécio, liv. 3: *Ocyus ergo animus quam res se perciet ulla*; e no livro 4: *... edictum saepe unum perciet aures / omnibus in populo*.